
MS veteránů ve stolním tenisu 2024 
Itálie – region Lazio - ŘÍM 

05/07 – 17/07 2024 
 

Odjezd v pátek 05/7/2024: 
Brno – Staré autobusové nádraží Brno, Benešova tř., hotel GRAND  18:30 
Praha – Hlavní nádraží         21:30 

Sraz účastníků je na obou plánovaných místech půl hodiny před odjezdem autobusu. 
Předpokládaný návrat ve středu 17/7, Praha 10:00, Brno 14:00. 
 

Sportovní komplex Fiera di Roma (výstaviště) – 350 stolů, 109 zemí, cca. 6000 účastníků, 47 000 m2 
 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 

 
1. den/ pátek: odjezd z nástupních míst 
2. den/ sobota: příjezd do Říma během odpoledne, ubytování v hotelu 

3. den/ neděle: po snídani dopolední výlet k moři do Lido di Ostia, odpoledne odjezd na místo 
turnaje (výstaviště Řím), trénink, akreditace, slavnostní zahájení, odjezd do hotelu. 

4. den/ pondělí: snídaně, transfer na turnaj v určených časech, dvouhry – kvalifikace, transfer zpět do 
hotelu v určených časech.   
5. den/ úterý: snídaně, transfer na turnaj v určených časech, čtyřhry a mixy – kvalifikace, transfer 

zpět do hotelu v určených časech.   
6. den/ středa: snídaně, autobusový výlet do Tivoli s průvodcem, lehký oběd během výletu, návrat ho 
hotelu 

7. den/ čtvrtek: snídaně, transfer na turnaj v určených časech, pavouky dvouhry, transfer zpět do 
hotelu v určených časech.   

8. den/ pátek: 
snídaně, transfer na turnaj v určených časech, pavouky čtyřhry a mixy, transfer zpět do hotelu 
v určených časech.   

9. den/ sobota: 
snídaně, transfer na turnaj v určených časech, pavouky dvouhry, čtyřhry a mixů, transfer zpět do 

hotelu v určených časech.  
10. den/ neděle: 
Snídaně, transfer na turnaj, semifinále a finále dvouhry a čtyřhry, závěrečný ceremoniál, odjezd zpět 

do hotelu 
11. den/ pondělí: 
snídaně, celodenní prohlídka Říma s průvodcem, návrat ho hotelu 
12. den/ úterý: 
snídaně, odjezd zpět do ČR, po cestě prohlídka Florencie 
13. den/ středa: 
příjezd do ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UBYTOVÁNÍ 
Marini Park Hotel ***, Via di Castel di Leva, 258, 00134 Roma RM, Itálie 
 
 

 

Kontakty: 

Kontakty na delegátku a průvodkyni na výlety budou předány s telefonními 
čísly všem účastníkům společně s kartičkami zdravotního pojištění. 

 

 
UŽITEČNÉ INFORMACE 

UBYTOVÁNÍ 
Hotelové pokoje jsou dvoulůžkové. Pokoje jsou vybaveny koupelnou se SPR+WC, minibarem, 

klimatizací, TV, některé balkonem, Wifi. 
STRAVOVÁNÍ 
Pobyt je se snídaní, snídaně je formou bufetových stolů. 

ELEKTRICKÝ PROUD, VODA 
NAPĚTÍ je 220 V, přístroje s napětím 240 V také fungují. Zásuvky jsou většinou uzpůsobeny na tzv. 

tenkou dvojvidlici a obvykle se koncovky našich elektrospotřebičů do italských zásuvek nehodí, proto 
je nutno zakoupit redukci (cca € 3,-).  
VODA je téměř vždy pitná, ale není moc chutná. K přímé konzumaci doporučujeme kupovat vodu 

balenou, sycenou (frizzante) nebo přírodní (naturale). 
BEZPEČNOST 
Upozornění na zvýšený výskyt krádeží v Itálii 

Velvyslanectví ČR v Římě důrazně upozorňuje české turisty na nebývale vysoký počet krádeží v Itálii, a 
to zejména kapesních krádeží peněženek a osobních dokladů.  

Doporučujeme českým turistům dbát zvýšené opatrnosti především: 
- při cestách městskou hromadnou dopravou, zvláště v metru (nejrizikovějším místem v Římě se 
aktuálně jeví okolí nádraží Termini) 

- v okolí památek se zvýšenou koncentrací turistů 
- v restauracích a barech (upozorňujeme na časté krádeže nehlídaných kabelek) 

- na pláži - nikdy nenechávejte žádná zavazadla ani osobní věci na viditelných místech uvnitř 
automobilu!!! 
Nejrizikovější oblasti z hlediska krádeží jsou: Řím, Ostia, Torvaianica, Catania, Anzio.  

V případě okradení kontaktujte v pracovní době konzulární oddělení velvyslanectví, v mimopracovní 
dobu nouzovou konzulární linku. 
CESTOVNÍ DOKLADY 

Občan ČR může cestovat do Itálie na základě platného cestovního pasu nebo občanského průkazu, 
který je vybaven strojově čitelnou zónou a který nemá oddělenou vyznačenou část (tj. bez 

odstřiženého rohu). 
V případě ztráty cestovního dokladu je nutné se obrátit na nejbližší zastupitelský úřad ČR, který za 
účelem návratu vystaví náhradní cestovní doklad. Tento doklad slouží k jednorázové cestě do ČR.  

 
DIPLOMATICKÉ ZASTOUPENÍ ČR 
AMBASCIATA DELLA REPUBBLICA CECA 

Via dei Gracchi 322 00192 Roma 
Tel.: 00390 6 360 957 1-3, Fax: 00390 6 324 446 6 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
POLICIE: 112 

POHOTOVOST A VŠECHNY NÁHLÉ NEHODY: 113 



POŽÁR: 115 
POMOC NA CESTÁCH: 116 

 

PODMÍNKY VSTUPU DO ITÁLIE A NÁVRATU DO ČR 
MZV - Cestovní doklady: 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/cestujeme_po_eu/index.html 
 

SOUHRNNÉ INFORMACE: 
 

Občerstvení během cesty v autobusu (pivo, nealko, káva atd.) – vše k dispozici, ceny obvyklé 
Vybavení hotelových pokojů – TV, klimatizace, balkón, minibar  
Snídaně - časový pořad: od 7.00 – i když je to 19 km, tak vzhledem k provozu je na cestu na výstaviště 

nutno počítat alespoň 45 minut 
WIFI na hotelu zdarma 
Doprava hotel/hala a zpět: transfer bude zajištěn třikrát denně naším autobusem 

 

Základní ceny potravin: 
Mléko (1 litr)                 1.00 EUR (0.80-1.20) 
Chéb bílý (500g)              2.20 EUR (1.70-2.50) 

Sýr (místní) (1kg)            14 EUR (10-16) 
Voda (1,5 l)                   0.33 EUR (0.20-0.50) 

Láhev vína                         4.50 EUR (3.00-7.00) 
Pivo italské (0,5 l)             1.40 EUR (0.70-2.50)                                   

Pivo zahraniční (0,33 l) 1.90 EUR (1.00-4.00) 
Cigarety (Marlboro)   6.00 EUR (5.50-6.00) 
Jablka (1kg)      1.70 EUR (1.50-2.50) 

Pomeranče (1kg)    1.60 EUR (1.00-2.30) 
Rajčata (1kg)     2.00 EUR 

Banány (1kg)     1.70 EUR (1.00-2.70) 
Klobásy (1 kg)     17 EUR (15-21) 

 
Cestovní doklad na cestu – platný cestovní pas nebo občanský průkaz 
Peníze v hotovosti CZK, doporučujeme platební či kreditní kartu, drobné EUR 

Nezapomeňte s sebou Evropský průkaz zdravotní pojišťovny 
Telefonní spojení – pro volání z Itálie domů je nutné zadat předvolbu do ČR 00420 (+420). 

Nezapomeňte pálku se schválenými potahy ITTF. 
Brýle, i ty sluneční, léky, plavky 

 
Volný den: výlet do Tivoli  
Tivoli je bývalé antické město, které se nachází 40 kilometrů od Říma. Půvabné městečko Tivoli vás 
uchvátí travertinovými lomy, nádhernými renesančními zahradami, parky a obdivuhodnými antickými 

památkami. Tivoli má vynikající polohu na kopci, díky níž si můžete vychutnat okouzlující výhledy do 
okolní krajiny. Již v antických dobách město sloužilo jako útočiště a letovisko pro movité Římany před 

parnými dny v Římě. Město si zachovalo historické centrum a navštívit tu můžete antickou 
Hadriánovu vilu či Villu d'Este.  

Celodenní prohlídka Říma s průvodcem  
Antický Řím (Koloseum, Forum romanum, Palatin, Kapitol, Pantheon), lehký obĕd, Barokní Řím 

náměstí a fontány (Piazza di Spagna, Piazza Navona, fontána di Trevi, Andělský hrad a Vatikán- 
náměstí sv. Petra) 

Návštěva Florencie  
během procházky po Florencii navštívíte tato místa: Piazza della Repubblica 

Piazza Duomo, Il Battistero di San Giovanni, katedrála Santa Maria del Fiore, Piazza della Signoria, 
Piazzale degli Uffizi, Ponte Vecchio, Piazza Pitti 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/cestujeme_po_eu/index.html


 

Slovníček: 
adresa-indirizzo, ahoj-ciao, ano-si, banka-banca, čaj-té, červený-rosso, čtvrtek-govedi, dezert-dessert, 
dohromady-assieme, dnes-oggi, forma-forma, hospoda-pub, informace-informazione, 

jídelní lístek- menu, kavárna-caffetteria, kolo-bicicletta, mapa-mappa, mobil-telefono cellulare, 
moře-mare, náměstí-piazza, ne-no, neděle-domenica, noviny-giornale, parkoviště-parcheggio, 
pátek-venerdi, pivo-birra, pondělí-lunedi, slovník-dizionario, sobota-sabato, středa-mercoledi, 

trénink-allenamento, ulice-strada, voda-acqua, zastávka-fermata, zmrzlina-gelato. 

 
CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ JE SJEDNÁNO PROSTŘEDNICTVÍM CESTOVNÍ KANCELÁŘE LUDOR, 

POJISTNÉ KARTIČKY OBDRŽÍTE PO NÁSTUPU DO AUTOBUSU. 

VÝBORNOU FORMU, TOLERANTNOST, DOBROU NÁLADU A ÚSMĚV 

 
 


